۲- اغلب خانواده‌ها امیدوار بودن را بر ناامیدی ترجیح می‌دهند و آن را دارای بعد مذهبی می‌دانند و قطع درمان‌ها را به منزله ناامیدی و کاری نادرست تلقی می‌نمایند؛ (بیرگن، ۲۰۰۶ م.)

۳- برخی از خانواده‌ها تصور می‌کنند بیماری کودکشان بدلیل ارتکاب آن‌ها به گناهان و خطاهایشان در طول زندگی است و حتی برخی آن را ناشی از کم‌ایمانی خود می‌دانند و احساس گناه می‌کنند. (بیرگن، ۲۰۰۶ م؛ السد علیزاده، ۱۳۸۵ ش.) به نظر می‌رسد این عوامل که با آموزه‌های دینی نیز شالوده شده است تصمیم‌گیری صحیح برای والدین را بسیار مشکل می‌سازد، اما توجه به چند اصل مهم در این راستا ضروری است، هرچند همانگونه که گفته شد این مقوله نیاز به کارهای تحقیقی متعدد و دقیق دارد.

مطالعات نشان داده است که میزان اطلاعاتی که به بیماران داده می‌شود در کشورهای مختلف براساس شرایط اجتماعی متفاوت می‌باشد. (کازمیان و همکاران، ۱۳۸۵ ش.) به طور کلی همواره اجماع بر این است که بیمار حق دارد اخبار مربوط به خود را از منابع صحیح دریافت نماید، (کاظمی، ۱۳۸۶ ش؛ ابن احمدی و همکاران، ۱۳۸۹ ش. بروس، ۲۰۱۰ م.) اما آنچه در این بحث مهم است زمانی که بیمار ما یک کودک است وظیفه پزشک چیست؟ آیا او باید تنها حقیقت را به والدین کودک بگوید یا کودک نیز در اینجا صاحب حق است؟ آیا والدین حق دارند بر مبنای اصل جلوگیری از صدمات روحی و روانی به کودک و عدم پذیرش اجتماعی حقایق را از کودک مخفی کنند؟